
Sieć współpracy i samokształcenia 

Jak rozwijać twórcze myślenie uczniów?

po pierwszym roku realizacji projektu

„Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia
nauczycieli  w powiecie grodzkim Miasto Kalisz”

Sieć  współpracy  i  samokształcenia,  to  międzyszkolny  zespół  nauczycieli
współpracujących  ze  sobą  w  ramach  wybranego  zagadnienia.  Członkowie  sieci  korzystają  z
własnych doświadczeń, ale również ze spotkań, warsztatów i konsultacji zewnętrznych ekspertów.
Nauczyciele  pracują  pod  kierunkiem  koordynatora  sieci  współpracy  i  samokształcenia oraz
trenera/eksperta.

Celem funkcjonowania sieci  Jak rozwijać  twórcze myślenie  uczniów? jest  doskonalenie
kompetencji  nauczycieli  ze  szkół  i  przedszkoli  z  terenu  miasta  Kalisza  w  zakresie  metod  i
sposobów  rozwijania  twórczego  myślenia  uczniów,  wspólnego  rozwiązywania  problemów,
dzielenia się pomysłami, spostrzeżeniami i propozycjami – zarówno za pośrednictwem internetowej
platformy traktowanej jako forum wymiany doświadczeń, jak i w czasie spotkań członków sieci.

Spotkanie  organizacyjne dla  członków  sieci  odbyło  się  w  dniu  9  stycznia  2014  r.  w
Centrum Kształcenia Ustawicznego i  Praktycznego w Kaliszu.  Celem spotkania było wzajemne
poznanie się, określenie zasad współpracy oraz funkcjonowania sieci w ramach projektu. W oparciu
o  ankietę  diagnozy  potrzeb  uczestników  sieci  wspólnie  wypracowano  priorytety  potrzeb
uczestników  i  plan  działania  sieci.  Kolejne  spotkania  odbywały  się  wg  opracowanego
harmonogramu, prowadziła je trenerka/ekspert z dziedziny rozwijania twórczego myślenia uczniów
p. Eliza Wolańczyk. 

Pierwsze warsztaty i konsultacje odbyły się 5 maja 2014 w Gimnazjum Nr 9 w Kaliszu.
Podczas warsztatów nauczyciele pracowali wokół zagadnień: Czym jest kreatywność?, Metody ak-
tywności kreatywnej,  Etapy rozwijania  kreatywności uczniów, Najważniejsze czynniki myślenia
twórczego. Natomiast w czasie konsultacji nauczyciele dyskutowali na temat: Co to jest myślenie
twórcze i jak je rozwijać?
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Drugie warsztaty i konsultacje odbyły się 12 czerwca 2014 w Gimnazjum Nr 3 w Kaliszu.
Celem  tego  szkolenia  było  doskonalenie  przez  nauczycieli  znajomości  metod  diagnozowania
uczniów,  zapoznanie  z  narzędziami  i  technikami  pracy kreatywnej,  prezentowanie  doświadczeń
przez uczestników sieci z wykorzystywania metod aktywności kreatywnej nauczycieli. Tematyka
konsultacji dotyczyła obszarów: Jak motywować uczniów aby nie uczyli się tylko dla ocen?, Jak
pracować gdy zawodzą aktywne metody pracy?
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Kolejne spotkanie w formie konsultacji odbyło się 28 sierpnia 2014 w Centrum Kształcenia
Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu. Nauczyciele omawiali zagadnienia dotyczące: Jak rozwi-
jać myślenie uczniów biernych? Jak zauważyć że uczeń jest kreatywny?. Uczestnicy spotkania wy-
mieniali się doświadczeniem z pracy z uczniami i ciekawymi formami pracy.

Nauczyciele  również  korzystali  z  materiałów  i  zasobów  publikowanych  na  platformie
internetowej  www.doskonaleniewsieci.pl. Uczestnicy  sieci  zapoznawali  się  z  materiałami
zamieszczanymi w sieci przez koordynatora sieci a także innych członków sieci. W szczególności
publikowane materiały dotyczyły wiedzy teoretycznej z obszaru tematycznego, scenariuszy pracy
twórczej,  opisów działań  wypracowanych  przez  nauczycieli  i  eksperta,  ćwiczeń  pozwalających
wzbogacać wiedzę nt  Jak rozwijać twórcze myślenie uczniów?  Nauczyciele mogli także zapoznać
się z materiałami wypracowanymi przez innych członków sieci z terenu całego kraju.

Koordynator sieci: Katarzyna Murszewska
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